1

平成 17 年 8月 5 日

各      位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山本 英俊

（ コ ー ド 番 号 2 7 6 7 ）

問い合わせ先

取締役管理本部長 山中 裕之

T E L  0 3 - 5 7 8 4 - 2 1 1 1 ㈹

当社子会社間での合併に関する最終契約締結のお知らせ

～スポーツ・エンタテインメント事業を拡大強化～

本日当社取締役会において、平成 17 年 6月 27 日及び平成 17 年 7月 15 日に公表いたしました当
社子会社プロフェッショナル・マネージメント株式会社（以下、ＰＭ）、ジェイ坂崎マーケティン
グ株式会社（以下、ＪＳＭ）、トータル・ワークアウト株式会社（以下、ＴＷＯ）の合併契約書の
締結を決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．合併の趣旨
 当社は、《すべての人に最高の余暇を》の企業理念の下、グループ各社の強みを生かして幅広い
分野にエンタテインメント･コンテンツ事業を展開いたしております。
ＪＳＭは米大リーグブームの仕掛け人として知られ、サッカー、ゴルフ、テニスなどの放映権ビ
ジネスも手がけるなど我が国におけるスポーツ･マーケティングの草分けとして高い評価を得てお
ります。本年 10 月１日には、同社と当社関連会社のＴＷＯ、ＰＭの３社が経営統合を実施する予
定でございます。このことにより、当社が出資しておりますゲームソフト開発の株式会社ディース
リー・パブリッシャー、出版の株式会社角川春樹事務所などを通じまして新会社が生み出すスポー
ツコンテンツをパチンコ･パチスロにとどまらず、ゲームソフトや書籍などに多元的に活用する体
制を整えることができました。

２．合併の内容
（１）合併の日程
合 併契約書承認取締役会 平成 17 年 8 月 5日
合併契約書承認臨時株主総会
( 各 子 会 社 )

平成 17 年 8 月29日

合 併 期 日 平成 17 年10 月 1 日
合 併 登 記 平成 17 年10 月 3 日

（２）合併方式
ＰＭを存続会社とする吸収合併方式で、ＪＳＭおよびＴＷＯは解散いたします。

2

（３）合併比率

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ・ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社 ｼﾞｪｲ坂崎ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ株式会社 ﾄｰﾀﾙ・ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社
会 社 名

（存続会社） （被合併会社） （被合併会社）

合 併 比 率 1 0.67 80

（注）１．株式の割当比率
ＪＳＭの普通株式 1株に対し、ＰＭの普通株式 0.67 株、またＴＷＯの普通株式１株に
対し、ＰＭの普通株式 80 株を割当てることといたします。

２．合併比率の算定根拠
合併比率については、第三者機関である日比谷監査法人が、類似企業比較方式、ＤＣ
Ｆ方式により算定した結果を参考とし、合併当事者間において決定したものです。

３．合併により発行する新株式数
普通株式 23,280 株
   なお、ＰＭの保有するＴＷＯ株式 110 株については、合併新株式を割当てない。

（４）合併交付金
 合併交付金の支払いはございません。

（５）配当起算日
 合併により発行する新株式に係る配当起算日は、平成 17 年 4月 1日です。

３．合併当事会社の概要

商 号 ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ・ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社 ｼﾞｪｲ坂崎ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ株式会社 ﾄｰﾀﾙ・ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社

 （存続会社） （被合併会社） （被合併会社）

 （平成 17 年 3月 31 日現在） （平成 16 年 12 月 31 日現在） （平成 17 年 3月 31 日現在）

主 た る 事 業 内 容 広告宣伝に関する代理業務等な

らびに版権（商品化権）コンテ

ンツの獲得

芸能およびスポーツマネージメ

ント

スポーツイベントの企画・立

案・実施、放映権販売他

著作権、商標権等ライセンスの

取得および実施権の附与

スポーツジムの経営

設 立 年 月 日 平成元年 7月 25 日 昭和 55 年 7 月 10 日 平成 13 年 6 月 8日

本 店 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂 1-10-8 東京都港区赤坂 2-2-19 東京都渋谷区道玄坂 1-10-8

代 表 者 山本英俊 坂崎和憲 山本英俊

 工藤健  ケビン山崎

資 本 金 200 百万円 20 百万円 10 百万円

発 行 済 株 式 総 数 4,000 株 24,000 株 200 株

株 主 資 本 △399 百万円 703 百万円 67 百万円

総 資 産 643 百万円 952 百万円 1,373 百万円

決 算 期 3 月 12 月 3 月

大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成17年7月15日現在）

1. フィールズ株式

会社

100% 1. フィールズ株式

会社

65% 1. ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ・ﾏﾈｰ

ｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

55%

   2． 坂崎和憲 35% 2. ケビン山崎 45%

株 主 数 1 名 2 名 2 名

当 事 会 社 の 関 係 資本関係 ﾄｰﾀｰﾙ･ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社は、ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社の 55％出資会社です。

 人的関係 ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社の代表取締役山本英俊は、ﾄｰﾀﾙ･ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社

の代表取締役を兼務しております。

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社の監査役山中裕之は、ﾄｰﾀﾙ･ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社の監

査役を兼務しております。

 取引関係 ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ株式会社は、ﾄｰﾀﾙ･ﾜｰｸｱｳﾄ株式会社に販売促進業務を提供

しております。

3

４．合併後の状況
(1) 商 号  ジャパン・スポーツ・マーケティング株式会社
(2) 事 業 内 容  広告宣伝に関する代理業務等ならびに版権（商品化権）コンテンツの獲得

芸能およびスポーツマネージメント

  スポーツイベントの企画・立案・実施、放映権販売他

著作権、商標権等ライセンスの取得および実施権の附与
   スポーツジムの経営
(3) 本 店 所 在 地  東京都渋谷区道玄坂 1-10-8
(4) 代 表 者  坂崎和憲
(5) 資 本 金  200 百万円
(6) 決 算 期  3 月 31 日
(7) 発行済株式総数  27,280 株

５．合併後の業績見通し
 具体的な計画は現在策定中でございます。
  なお、平成 17 年 5月 13 日に公表いたしました平成 18 年 3月期の連結業績予想には、今回の合
併による業績数値は含まれておりません。

以上